
 

DRUSKININKŲ SPORTO CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA 

 

ĮVADAS 

 

Pagrindinė Druskininkų sporto centro (toliau - Centras) paskirtis: Neformaliojo vaikų 

švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla (31614206), kitos paskirtys: Neformaliojo vaikų 

švietimo grupės sportinio ugdymo mokykla (31614206), Neformaliojo suaugusiųjų švietimo grupės 

sportinio ugdymo mokykla (31814106).  

Centro pagrindinė veiklos sritis: švietimas. 

 Centro vizija – moderni sporto įstaiga su šiuolaikiška sporto baze, puoselėjanti fizinio 

aktyvumo ir sporto vertybes, sudaranti optimalias sąlygas norintiems sportuoti, siekti aukštų 

sportinių rezultatų bei teikianti plačias fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas bendruomenei. 

 Centro misija – suteikti kiekvienam Centro mokiniui galimybę ir reikiamas sąlygas 

ugdytis pagal Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo 

programas, suteikiant dorinės, sociokultūrinės bei pilietinės brandos pagrindus, sudarant sąlygas 

įgyti atitinkamos programos baigimo išsilavinimą atitinkantį dokumentą. 

 

APIBENDRINIMAS IR IŠVADOS  

 

Centras vykdydamas savo veiklą, vadovaujasi šiais strateginio planavimo 

dokumentais: 

1. Druskininkų savivaldybės 2025 m. biudžetu. 

2. Druskininkų sporto centro 2024–2027 metų strateginiu veiklos planu.  

3. Druskininkų savivaldybės 2021–2029 metų strateginio plėtros plano tikslais – 1.2. 

tikslu „Išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūla“ (02 programa) ir 1.1. tikslu ‚Aukšta 

viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas“ (07 programa).   

4. Druskininkų savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 02 Turizmo, 

kultūros ir sporto plėtros programos 03 uždavinio „Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti 

aukšto sporto meistriškumo renginius“ 01 priemonę „Druskininkų sporto centro veiklos vykdymas“, 

02 priemonę „Druskininkų savivaldybės sporto srities projektai“, 04 priemonę „Druskininkų 

savivaldybės įvaizdį formuojančių aukšto meistriškumo sporto varžybų ir sporto renginių 

organizavimas“, 05 priemonę „Atvykstamojo sportinio turizmo Druskininkuose veiklų skatinimas, 

bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio federacija“, 06 priemonę „Sporto renginių, prailginančių 

viešnagės kurorte trukmę, skatinimas“, 07 priemonę projektas „Pasienio sporto regionas – sporto ir 

sveikos gyvensenos propagavimas pasienio regione“, 08 priemonę „Druskininkų savivaldybės 

bendruomenei skirtų sporto renginių organizavimas“, 03 uždavinio „Vystyti aktyvaus poilsio ir 

sporto infrastruktūrą“, 01 priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas 

Druskininkų sporto centro pastate“, 04 priemonę „Infrastruktūros, skirtos neformaliam sporto 

ugdymui, gerinimas“ ir 07 Švietimo programos 03 uždavinio „Gerinti mokymosi pasiekimus, 

siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių bei 

įgūdžių“, 10 priemonę „Druskininkų sporto centro vaikų neformaliojo ugdymo vykdymas“. 

 

TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Sporto turizmas ir renginiai  

Įgyvendindami Druskininkų savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 

2 programą „Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa“, organizavome įvairius sporto renginius 

– 69 įvairių sporto šakų aukšto meistriškumo sporto varžybas, sporto stovyklas, fizinio aktyvumo 

renginius bendruomenei.  

Druskininkų savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) vykdėme 10 sporto šakų Lietuvos 

mokyklų žaidynes, kuriose dalyvavo 5 Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos.   



 

Savivaldybėje aktyviai veikia 18 registruotų sporto klubų/asociacijų. Centras 

koordinuoja minėtų sporto klubų veiklą. Įgyvendindami Savivaldybės remiamus projektus, sporto 

klubai organizuoja įvairius fizinio aktyvumo renginius, o taip pat šių klubų nariai atstovauja 

Savivaldybę Lietuvos sporto draugijos „Žalgiris“ organizuojamose žiemos ir vasaros sporto 

žaidynėse, fizinio aktyvumo renginiuose. Sporto klubas BC „Druskininkai“ atstovauja Druskininkus 

aukšto meistriškumo krepšinio varžybose  – „Nostra“ LT Regiono krepšinio lygos A diviziono 

čempionate.  

2025 m. Savivaldybė skyrė 19 999,00 Eur. sporto projektams finansuoti. Vienas 

pagrindinių sporto projektų rėmimo tikslų – didinti sporto prieinamumą, populiarinti sveiką 

gyvenimo būdą ir skatinti žmones būti aktyviais bei prisidėti prie Savivaldybėje organizuojamų 

sporto renginių. Finansavimas skirtas 12 sporto klubų projektams.  

Vieni iš reikšmingiausių įvaizdį formuojančių sporto renginių Druskininkuose buvo 

tarptautiniai sporto renginiai (organizuota – 11), stiprinantys kurorto, kaip aktyvaus ir sportiško 

miesto, įvaizdį. „Druskininkų maratonas 2025“ subūrė 736 dalyvius iš 8 šalių – Lietuvos, Latvijos, 

Estijos, Airijos, Jungtinės Karalystės, Norvegijos, Lenkijos ir Ukrainos, o renginį stebėjo apie 200 

žiūrovų. Druskininkų naktiniame bėgime dalyvavo 300 bėgikų iš 3 valstybių – Lietuvos, Lenkijos 

ir Vokietijos, renginį stebėjo apie 150 žiūrovų. Tarptautinėse šaudymo iš lanko varžybose „Best 

Indoor“ dalyvavo 192 sportininkai iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Lenkijos ir Suomijos, o varžybas 

stebėjo apie 100 žiūrovų. Šie renginiai ne tik skatina aktyvų gyvenimo būdą, bet ir reikšmingai 

prisideda prie sportinio turizmo plėtros Druskininkuose. 

Ryškiausi renginiai, paskatinę ilgesnę svečių viešnagę Druskininkuose (15 renginių)   

– tai aukšto lygio nacionaliniai ir tarptautiniai sporto bei kultūros renginiai, pritraukę tūkstančius 

dalyvių ir žiūrovų. Pasaulio klasikinės jėgos trikovės čempionatas sukvietė 481 stipriausią 

sportininką iš 36 šalių: Armėnijos, Austrijos, Belgijos, Bulgarijos, Kroatijos, Kipro, Čekijos, 

Danijos, Estijos, Suomijos, Prancūzijos, Sakartvelo, Vokietijos, Didžiosios Britanijos, Graikijos, 

Vengrijos, Islandijos, Airijos, Izraelio, Italijos, Latvijos, Lietuvos, Maltos, Nyderlandų, Norvegijos, 

Lenkijos, Portugalijos, Rumunijos, Serbijos, Slovakijos, Slovėnijos, Ispanijos, Švedijos, 

Šveicarijos, Turkijos ir Ukrainos. Dešimt dienų trukęs čempionatas atnešė miestui reikšmingą 

tarptautinį pripažinimą ir dar kartą įrodė, kad Druskininkai yra pajėgūs organizuoti aukščiausio 

lygio pasaulinius sporto renginius. Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato VI etapas „Forest 

Rally Druskininkai 2025“ subūrė 37 ekipažus, o preliminarus žiūrovų skaičius siekė apie 1700, dar 

apie 240 žmonių atvyko kartu su komandomis jų palaikyti. Sklandų organizavimą užtikrino 22 

organizatorių komandos nariai, 74 teisėjai, 38 aptarnaujančio personalo atstovai, 58 saugos 

darbuotojai greičio ruožuose, 32 registruoti žiniasklaidos atstovai bei 8 savanoriai. Europos 

žurnalistų futbolo čempionate dalyvavo 14 šalių žurnalistų komandų. Tai rekordinis dalyvių 

skaičius šio renginio istorijoje. Tarp dalyvių buvo Lietuva, Ukraina, Vokietija, Graikija, Čekija, 

Vengrija, Rumunija, Serbija, Lenkija, Latvija, Sakartvelas, Armėnija, Azerbaidžanas ir Baltarusija. 

Tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 2025“ tris dienas kvietė dalyvius ir 

žiūrovus į įvairias miesto erdves – vyko atidarymo koncertas, pradedančiųjų ir 15 šokių programų 

pasirodymai, rytinės programos prie Vijūnėlės ežero ir muzikinio fontano, senjorų festivalis, 

finaliniai pasirodymai bei vakarinė šokių fiesta, o Druskininkų sporto centre surengtos linijinių solo 

šokių varžybos ir komandų pasirodymai. Šie renginiai sustiprino Druskininkų, kaip tarptautinių 

sporto ir kultūros renginių miesto, įvaizdį ir reikšmingai prisidėjo prie sporto turizmo plėtros 

regione. 

Jau septynioliktus metus iš eilės, Druskininkuose vyko Lietuvos krepšinio teisėjų 

asociacijos, kartu su Centru organizuotas seminaras, kuriame dalyvavo daugiau kaip 250 įvairių 

Lietuvos krepšinio lygų teisėjų, komisarų ir sekretoriato darbuotojų.  

Bendradarbiaujant su Lietuvos krepšinio federacija ir AIBA krepšinio akademija, 

nuosekliai plėtojama BC „Deivės“ krepšinio komandos veikla. Trenerių štabą papildė 



 

druskininkietis vyr. treneris Deimantas Vailionis, klubui atstovauja 13 merginų. Druskininkų 

merginų krepšinio klubas reikšmingai prisideda prie moterų krepšinio populiarinimo Lietuvoje ir 

stiprina sportinio turizmo plėtrą kurorte. Moderni treniruočių infrastruktūra bei glaudus 

bendradarbiavimas su Savivaldybe ir verslo sektoriumi sudaro tvirtą pagrindą tolesnei klubo bei 

visos regiono sporto ekosistemos plėtrai. Ateityje numatoma dar labiau stiprinti jaunųjų sportininkių 

rengimo programas, organizuoti tarptautinius turnyrus ir plėsti bendradarbiavimą su Lietuvos bei 

užsienio krepšinio organizacijomis. 

Svarbią reikšmę veiklos augimui turėjo kryptingas bendradarbiavimas su vietos 

bendruomenėmis, sporto klubais, bendrojo ugdymo mokyklomis bei sporto federacijomis, siekiant 

geriau suprasti jų poreikius ir lūkesčius. Ši partnerystė sudarė sąlygas plėsti sporto renginių pasiūlą 

bei įvairovę, o aukšto meistriškumo sporto varžybų plėtrai ypač reikšmingi buvo glaudūs ryšiai su 

nacionalinėmis sporto federacijomis. 

Skatinant fizinį aktyvumą ir bendruomenės įsitraukimą, didelis dėmesys skirtas 

komunikacijai ir informacijos sklaidai. Buvo aktyviai viešinami renginiai, stiprinamas jų 

matomumas įvairiuose informacijos kanaluose, atnaujinta Centro interneto svetainė, sustiprinta 

komunikacija socialiniame tinkle Facebook bei išnaudojamos Centro įrengto LCD lauko reklaminio 

stendo galimybės. 

Neformalus vaikų švietimas.  

Vienas iš pagrindinių Centro 2025 metų veiklos plano uždavinių – gerinti mokymosi 

pasiekimus, siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant savarankiškam gyvenimui 

reikalingų žinių bei įgūdžių. 

Centre vykdomi formalųjį švietimą papildančio pradinio rengimo, meistriškumo 

ugdymo ir meistriškumo tobulinimo ugdymo programų etapai, dešimties sporto šakų programos. 

Keturios komandinės sporto šakos – futbolas, krepšinis, rankinis, tinklinis. Šešios individualios 

sporto šakos – imtynės, kalnų slidinėjimas, snieglenčių sportas, akrobatinis slidinėjimas, lengvoji 

atletika, plaukimas. 2025 m. mokinių registre buvo 455 mokiniai (iš jų 425 unikalūs). 

 

1 lentelė. Mokinių skaičius pagal vykdomas sporto šakų programas 
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2024 460 77 51 17 30 121 61 12 36 26 29 

2025 455 81 46 19 26 115 67 13 37 28 23 

 

                     Padidėjo mokinių skaičius (77,8%) nuo 9 iki 16 Lietuvos rinktinių sudėtyse: Lietuvos 

lengvosios atletikos rinktinės sudėtyje – 2;  plaukimo rinktinės sudėtyje – 1; tinklinio jaunučių U16 

rinktinėje – 1; salės futbolo – 4; kalnų slidinėjimo rinktinėse – 8. 2025 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis suformuotos 28 ugdymo grupės (nesuformuota viena mergaičių krepšinio pradinio 

rengimo ugdymo grupė): pradinio rengimo – 8, meistriškumo ugdymo – 19, meistriškumo 

tobulinimo – 1.   

 

 

 

 

 

 



 

2 lentelė. Grupių skaičius 
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2024 29 5 3 2 2 6 3 1 3 2 2 

2025 28 4 3 2 2 6 3 1 3 2 2 

 

 58 procentai Centro mokinių dalyvauja Lietuvos sporto šakų federacijų, asociacijų, 

lygų organizuojamuose čempionatuose, pirmenybėse, žaidynėse. Centras Druskininkuose vykdė 

Lietuvos sporto federacijų čempionatus ir pirmenybes: futbolo – U10, U11, U15, U18, salės futbolo 

– U16; kalnų slidinėjimo – U8, U10, U12, U14, U16; snieglenčių sporto – U10, U12, U14, U16;  

akrobatinio slidinėjimo – U12, U14, U16; krepšinio – U12, U13, U15, U18; rankinio – U15, U17; 

tinklinio – U19 (vaikinų ir merginų).  

 Visų sporto šakų treneriai rugpjūčio mėnesį Centro mokiniams organizavo vasaros 

sporto stovyklas – pasirengimo dalyvavimui Lietuvos pirmenybėse ir čempionatuose, kuriose 

dalyvavo 246 mokiniai.  

Centre 2025 m. buvo sudarytos sąlygos gabių sportininkų (kandidatų į Lietuvos 

rinktines ir rinktinės narių) išvykimui į įvairių sporto šakų rinktinių stovyklas ir varžybas. Treneriai 

ir mokiniai dalyvavo bendrose Saulės Liesytės sporto psichologijos paskaitose.    

 Visų sporto šakų sportininkai ir komandos dalyvaujančios Lietuvos vaikų, jaunučių, 

jaunių ir jaunimo sporto šakų pirmenybėse, čempionatuose, žaidynėse 100% aprūpintos žaidybine 

sportine apranga, be kurių negalėtų dalyvauti šiose varžybose. 53% sportininkų aprūpinti sportiniais 

bliuzonais.    

 Centro mokiniai kartu su treneriais dalyvavo LKF išskirtiniame jaunųjų krepšininkų 

testavimo projekte „Tikslas – 60“. Dalyvavimas projekte turėjo reikšmingą ir daugialypį poveikį  

įstaigos veiklai: 

•   Objektyvesnis ugdymo kokybės vertinimas. Standartizuoti testai suteikė aiškius, 

palyginamus duomenis apie mokinių fizinį ir techninį pasirengimą, leidžiančius įstaigai remtis 

faktais, o ne subjektyviais vertinimais. 

• Kryptingesnis ugdymo proceso planavimas. Remiantis testavimo rezultatais, 

treneriai galėjo tiksliau planuoti treniruotes, diferencijuoti krūvius ir taikyti individualizuotus 

ugdymo sprendimus. 

• Mokinių motyvacijos didėjimas. Reguliarus rezultatų stebėjimas ir galimybė matyti 

asmeninę pažangą sustiprino mokinių įsitraukimą, atsakomybę ir motyvaciją siekti geresnių 

rezultatų. 

• Trenerių kompetencijų stiprinimas. Projektas skatino trenerius taikyti šiuolaikinius 

vertinimo metodus, analizuoti duomenis ir remtis ilgalaike mokinių pažangos stebėsena. 

• Ilgalaikė ugdymo kokybės gerinimo kryptis. Dalyvavimas projekte padėjo 

suformuoti nuoseklią sportininkų ugdymo sistemą, orientuotą į individualų mokinio tobulėjimą ir 

pasirengimą aukštesniam sportinio meistriškumo etapui. 

Apibendrinant galima teigti, kad projektas tapo ne tik mokinių testavimo įrankiu, bet 

ir svarbia strategine priemone, padedančia Centrui kryptingai gerinti ugdymo kokybę ir sportininkų 

rengimo efektyvumą bei sudarančia galimybes praturtinti ugdymo turinį tarptautine patirtimi. 

Projektas suteikė galimybę integruoti tarptautines gerąsias praktikas į kasdienį ugdymo procesą, 

praplečiant mokinių ir trenerių akiratį. 



 

Centro mokiniai dalyvavo Regionų krepšinio lygos projekte „Pathway to Excellence – 

Tarptautinės partnerystės krepšinyje ugdymas“, kurio metu vyko jaunųjų krepšininkų fizinio ir 

psichologinio pasirengimo gerinimas, sveikos gyvensenos paskaitos. Dalyvavimas tarptautiniame 

krepšinio projekte „Pathway to Excellence“ tapo svarbia strategine iniciatyva, kuri ne tik prisidėjo 

prie mokinių asmeninio ir sportinio augimo, bet ir sustiprino švietimo įstaigos veiklos kokybę:  

• Trenerių profesinių kompetencijų stiprinimas. Dalyvavimas projekte ir praktiniuose 

užsiėmimuose leido treneriams atnaujinti žinias, taikyti inovatyvius treniravimo metodus ir geriau 

suprasti šiuolaikinio sporto vadybos principus. 

• Mokinių motyvacijos ir sportinių ambicijų augimas. Tiesioginis bendravimas su 

patyrusiais treneriais ir dėstytojais, paskaitos apie mitybą bei kelią į profesionalų sportą sustiprino 

mokinių siekį tobulėti ir formavo ilgalaikį požiūrį į sportininko karjerą.  

• Holistinio ugdymo stiprinimas. Projektas skatino ne tik fizinių, bet ir psichologinių 

gebėjimų ugdymą, sveikos gyvensenos įpročių formavimą, kas teigiamai veikia bendrą mokinių 

savijautą ir pasiekimus. 

 Organizuotas ir vykdytas Centro mokiniams kartu su Lietuvos krepšinio federacija, 

projektas „Individualių įgūdžių treniruotės“. Dalyvavimas projekte „Individualių įgūdžių 

treniruotės“ tapo svarbia strategine investicija į švietimo įstaigos veiklos kokybę, trenerių 

profesionalumą ir mokinių ilgalaikę sportinę perspektyvą, stiprinančia visą krepšinio ugdymo 

kokybę:   

• Ugdymo kokybės gerinimas. Projektas papildė įstaigos ugdymo procesą aukšto 

meistriškumo individualių įgūdžių lavinimo metodikomis, kurios atitinka profesionalaus sporto 

standartus. 

• Individualizuoto ugdymo stiprinimas. Kiekvienam žaidėjui skiriamas dėmesys pagal 

jo poziciją ir gebėjimus sustiprino diferencijuoto ugdymo principų taikymą įstaigos veikloje. 

• Trenerių kompetencijų augimas. Darbas ir stebėjimas, kaip treniruotes veda 

aukščiausio lygio specialistai, suteikė treneriams praktinių žinių, naujų metodinių sprendimų ir 

galimybę perimti pažangias treniravimo filosofijas. 

• Mokinių motyvacijos ir pasitikėjimo savimi didėjimas. Galimybė treniruotis su 

treneriu, dirbusiu Eurolygos lygyje, sustiprino mokinių tikėjimą savo galimybėmis ir paskatino 

kryptingiau siekti sportinės karjeros. 

• Įstaigos prestižo ir patrauklumo augimas. Dalyvavimas LKF inicijuotame projekte 

sustiprino švietimo įstaigos įvaizdį kaip pažangios, į aukštus rezultatus orientuotos sporto ugdymo 

organizacijos. 

• Ryšio su nacionaline sporto sistema stiprinimas. Projektas padėjo glaudžiau 

integruotis į Lietuvos krepšinio vystymo sistemą ir užtikrino nuoseklesnį talentų ugdymo kelią nuo 

sporto mokyklos iki profesionalaus sporto. 

 Padidėjo mokinių, padariusių asmeninę pažangą, procentas – 30,8% (140 mokinių), 

kurie įvykdė meistriškumo pakopų rodiklius. 

 

3 lentelė. Mokinių skaičius, padariusių asmeninę pažangą ir įvykdžiusius MP rodiklius 
Metai Mokinių 

skaičius 

Meistriškumo pakopų (MP) rodikliai 

MP 9 MP 8 MP 7 MP 6 MP 5 MP 4 MP 3 MP 2 MP 1 

2024 113 4 5 28 24 30 19 2 - 1 

2025 140 3 14 15 27 25 27 1 1 - 

  

 Geriausieji  mokiniai, pasiekę aukštus sporto rezultatus Lietuvos čempionatuose, buvo 

pagerbti ir premijuoti (15 mokinių ir 3 treneriai). 

 2025 m. Centras Savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms organizavo ir vykdė 

Lietuvos mokyklų žaidynių antrojo etapo varžybas, kuriose dalyvavo 5 mokyklos. Lietuvos 



 

mokyklų žaidynės vyko dešimties sporto šakų, kuriose dalyvavo 610 mokinių. Taip pat Centras 

vykdė Lietuvos mokyklų žaidynių zonines ir tarpzonines varžybas.   

2025 m. Centre dirbo 13 trenerių. Dešimt Centro trenerių dalyvavo kvalifikacijos 

kėlimo kursuose. Trys Centro treneriai studijuoja LSU. 2025 m. dviem treneriams suteiktos 

kvalifikacinės kategorijos.  

 

4 lentelė. Treneriai ir jų kvalifikacija 

Metai Trenerių 

skaičius 

Kvalifikacinės kategorijos 

Neturintys 

kvalifikacinės 

kategorijos 

I II  III IV V  VI 

2024 13 7  4 2    

2025 13 5 1 5 2    

 

2025 m. treneriai dalyvavo seminaruose, kurie buvo orientuoti į trenerių kompetencijų 

stiprinimą. Gilino žinias apie vaikų emocinę gerovę, emocinio intelekto ugdymą bei savivertės 

stiprinimo svarbą sportinėje veikloje. Mokymų metu buvo aptariami praktiniai metodai, kaip 

atpažinti vaikų emocijas, tinkamai reaguoti į stresines situacijas, motyvuoti vaikus ir skatinti jų 

pasitikėjimą savimi tiek treniruočių, tiek varžybų metu. Vienuolika trenerių (85%) dalyvavo įvairių 

sporto šakų  mokymuose, LTOK seminaruose, kursuose. 100% trenerių įgytas žinias ir praktinius 

įgūdžius taiko kasdienėje veikloje – treniruočių metu daugiau dėmesio skiria atviram bendravimui, 

grįžtamajam ryšiui, vaikų emocijų išsakymui, pažinimui ir palaikymui. Padeda jiems siekti ne tik 

sportinių rezultatų, bet ir asmeninio augimo bei emocinės gerovės. Trylika trenerių (100%) vedė 

atviras  treniruotes fizinio ugdymo mokytojams, tėvams, sporto bendruomenei. 

 Siekiant užtikrinti kokybišką ir savalaikę komunikaciją su mokinių tėvais, treneriai 

aktyviai naudoja įvairias komunikacijos platformas, tokias kaip socialiniai tinklai, „Mesendžerio“ 

grupės ir kitos, leidžiančias greitai ir patogiai keistis informacija su mokinių tėvais apie vaikų 

pasiekimus, emocinę savijautą ir sportinį progresą. 41% tėvų dalyvauja individualiose 

konsultacijose su treneriu, 57 % susitikimuose po varžybų ar renginių, 85 % nuotoliniuose 

susitikimuose (telefoniniai pokalbiai, socialiniai tinklai), 41% tėvų susirinkimuose. 87 % tėvų gauna 

bent vieną atnaujinimą per mėnesį apie vaikų pasiekimus ir emocinę savijautą treniruotėse. 

Toks abipusis bendravimas ne tik suteikė tėvams svarbios informacijos apie vaikų 

pažangą, bet ir skatino juos aktyviau įsitraukti į vaikų ugdymą. Tai padeda kurti stipresnę Centro 

bendruomenę ir formuoja teigiamus santykius tarp visų dalyvių. Tėvai, treneriai ir mokiniai kartu 

prisideda prie bendrų tikslų siekimo, o tai dar labiau sustiprina bendradarbiavimo dvasią. 

 Siekiant stiprinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, treneriai Centro salėje 

vykdė lopšelio-darželio „Bitutė“ ir lopšelio-darželio „Žibutė“ vaikams parodomąsias krepšinio, 

futbolo, rankinio, tinklinio treniruotes. Kartu su JUC, Druskininkų savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru vykdėme įvairias sporto varžybas, renginius.  

Saugi aplinka, pagarbūs Centro bendruomenės santykiai kūrė prielaidas sėkmingai 

bendrai Centro veiklai ir sėkmingam kiekvieno bendruomenės nario darbui. Formuojant teigiamą 

Centro įvaizdį, teikėme visuomenei informaciją apie Centro veiklą bei pasiekimus Centro 

internetinėje svetainėje www.druskininkusc.lt ir Centro Facebook paskyroje. 

Sporto infrastruktūra 

Siekdami gerinti Savivaldybės sporto infrastruktūrą, 2025 metais atlikti sporto centro 

pastato M. K. Čiurlionio g. 97-2, Druskininkuose, stogo atnaujinimo (modernizavimo) darbai. 

Centro patalpose (sporto salėje) įrengtas naujas, papildomas LED apšvietimas, 

pakeistos avarinių išėjimų durys (3 vnt.). 

Siekiant gerinti Centro renginių kokybę, sporto centro salėje įrengta nauja įgarsinimo 

sistema.  

Siekiant užtikrinti saugų mokinių nuvežimą į/iš varžybas, Savivaldybės lėšomis 

įsigytas naujas mikroautobusas. 



 

Vijūnėlės parke ir K. Dineikos sveikatingumo parke vykdyti reguliarūs techninės 

būklės patikrinimai. Atlikti būtini remonto darbai paplūdimio, lauko treniruoklių, krepšinio 3x3, 

petankės ir piklbolo aikštelėse. 

Įgyvendinami projektai. 

2024 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Interreg Lithuania – Poland“ – „Pasienio 

sporto regionas – sporto ir sveikos gyvensenos propagavimas pasienio regione“. Projekto tikslas – 

skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą, aktyvų 

dalyvavimą ir gerinti įsidarbinimo galimybes. Projekto trukmė 2024–2025 m. Veiklose dalyvavo 

Suvalkų, Alytaus miesto ir Druskininkų savivaldybės jaunimas. Ataskaitiniu laikotarpiu projekto 

veiklos vyko visose partnerių savivaldybėse. Suvalkuose buvo organizuota bokso sporto stovykla 

bei bėgimo renginiai, kuriuose aktyviai dalyvavo Savivaldybės jaunimas ir bendruomenės nariai. 

Projekto dalyviai taip pat dalyvavo baigiamojoje konferencijoje, kurios metu buvo aptarti pasiekti 

rezultatai ir pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Alytaus miesto, Suvalkų ir Druskininkų 

savivaldybės, įtvirtinant tolimesnę partnerystę sporto ir jaunimo politikos srityse. 

Druskininkuose organizuota penkių dienų krepšinio stovykla, skirta Druskininkų, 

Alytaus ir Suvalkų jaunimui, taip stiprinant tarpusavio bendradarbiavimą ir kultūrinius ryšius.  

 

5 lentelė. Įgyvendinami projektai ir jų finansavimo šaltiniai 

Metai Projektas Lėšos 

2024-2025 „Pasienio sporto regionas - sporto ir 

sveikos gyvensenos propagavimas 

pasienio regione" 

57 809 Eur., Intereg Lietuva-Lenkija, 

finansuojamas Europos Sąjungos.  

14 452 Eur., Savivaldybės biudžetas 

 

Pasiekti rezultatai:  

1. Savivaldybės įvaizdį formuojančių aukšto meistriškumo sporto varžybų ir sporto 

renginių planuota – 60, įvykdyta – 69. 

2. Fizinio aktyvumo renginių planuota 24, organizuota – 32. 

3. Viešnagės kurorte trukmę ilginančių renginių planuota – 14, organizuota – 15. 

 4. Centre 2025 m. vykdytos 10 sporto šakų programos, suformuotos 28 ugdymo 

grupės, mokinių skaičius išliko stabilus (455 mokiniai). 

 5. 77,8 % padidėjo sportininkų skaičius Lietuvos rinktinėse – nuo 9 iki 16 mokinių. 

 6. 58 % mokinių dalyvavo nacionaliniuose čempionatuose ir pirmenybėse, 246 

mokiniai dalyvavo vasaros sporto stovyklose, sportininkai aprūpinti sportine apranga. 

 7. Padidėjo asmeninę pažangą padariusių mokinių skaičius iki 140 (30,8 %), stiprintos 

trenerių kompetencijos ir kvalifikacija. 

 

Išvados:  

1. Galima teigti, kad 2025 metų veiklos plane numatyti prioritetiniai darbai 

įgyvendinami nuosekliai ir kryptingai, o dalis išsikeltų tikslų yra pasiekta ir viršyta. Aukšto 

meistriškumo sporto varžybų ir renginių skaičius išlieka augantis, taip pat didėja fizinį aktyvumą 

skatinančių iniciatyvų bei renginių, prisidedančių prie ilgesnės viešnagės kurorte, pasiūla. 

2. Šie rezultatai patvirtina tvarią ir kryptingą sporto plėtrą Savivaldybėje. Jie ne tik 

stiprina vietos bendruomenės fizinį aktyvumą, bet ir toliau formuoja miesto, kaip sportui ir aktyviam 

gyvenimo būdui palankaus kurorto, įvaizdį nacionaliniu bei tarptautiniu lygmeniu. 

 3. 2025 m. veiklos ataskaitos duomenys rodo teigiamas tendencijas mokinių 

sportiniame ugdyme. Vis gerėjantys mokinių sportiniai pasiekimai rodo, kad ugdymo procesas 

vyksta sėkmingai ir duoda teigiamų rezultatų.  

 4. Augantis mokinių skaičius, patenkantis į įvairių sporto šakų nacionalines rinktines, 

liudija apie aukšto lygio treniruočių procesą bei talentų ugdymą Savivaldybėje. Vis daugiau mokinių 

dalyvauja formalųjį švietimą papildančiose sporto veiklose, kas rodo didėjantį susidomėjimą sportu 

ir aktyvaus gyvenimo būdo skatinimą.  



 

 5. Nuoseklus trenerių kvalifikacijos kėlimas ir dalyvavimas projektuose gerina 

ugdymo kokybę ir sportininkų rengimo sistemą. Aktyvus bendradarbiavimas su federacijomis, 

partneriais ir tėvais stiprina Centro bendruomenę bei didina sporto veiklų efektyvumą. Šie rodikliai 

patvirtina, kad Savivaldybėje vykdomos sporto ugdymo programos yra veiksmingos ir prisideda 

prie jaunosios kartos fizinio aktyvumo bei sportinių pasiekimų augimo. 

 Centras 2025 metais nuosekliai įgyvendino veiklos plane numatytus tikslus – plėtė 

sporto turizmo ir fizinio aktyvumo renginių pasiūlą, stiprino sporto ugdymo kokybę bei gerino 

infrastruktūrą. Centre buvo užtikrintas stabilus mokinių skaičius, augo sportininkų pasiekimai ir jų 

atstovavimas nacionalinėse rinktinėse, o renginių ir projektinių veiklų skaičius viršijo planuotus 

rodiklius. Įgyvendintos iniciatyvos skatino bendruomenės fizinį aktyvumą ir įsitraukimą į sporto 

veiklas, plėtė sporto paslaugų ir renginių pasiūlą bei gerino jų prieinamumą gyventojams. Šios 

veiklos sudarė palankesnes sąlygas aktyvaus gyvenimo būdo skatinimui ir prisidėjo prie 

Druskininkų patrauklumo didinimo kaip sporto, sveikatingumo ir aktyvaus poilsio kurorto. 

 

SIŪLYMAI IR REKOMENDACIJOS DĖL VEIKLOS TĘSTINUMO 

 

Siūlymai ir rekomendacijos: 

1. Tęsti ir plėsti aukšto meistriškumo bei tarptautinių renginių organizavimą, 

stiprinant partnerystes su nacionalinėmis federacijomis ir kitomis sporto organizacijomis. Tai leistų 

išlaikyti augančius sporto turizmo rodiklius, užtikrinti stabilų renginių kalendorių ir toliau formuoti 

Druskininkų, kaip sporto kurorto, įvaizdį. 

2. Sistemingai stiprinti sportininkų ugdymo kokybę ir talentų rengimo sistemą, 

plečiant individualizuoto ugdymo modelį, tęsiant dalyvavimą LKF projektuose bei 

bendradarbiavimą su Lietuvos sporto federacijomis. Rekomenduojama didinti dėmesį mergaičių 

sporto plėtrai ir užtikrinti visų programų tęstinumą, siekiant stabilaus mokinių skaičiaus augimo. 

3. Nuosekliai investuoti į infrastruktūros modernizavimą ir trenerių kompetencijų 

stiprinimą, užtikrinant saugią, šiuolaikišką sporto aplinką bei aukštą ugdymo kokybę. Tikslinga 

planuoti papildomus finansavimo šaltinius (projektinį finansavimą, partnerystes su verslu) 

ilgalaikiam infrastruktūros atnaujinimui. 

4. Stiprinti bendradarbiavimą su mokinių tėvais.  

 

PRIDEDAMA. 2025 metų metinio veiklos plano uždavinių, priemonių, priemonių 

išlaidų ir produkto kriterijų įgyvendinimo ataskaita. 

 

 
Direktorius                                                                Gintaras Šikšnys 
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01 SB 658,1 654,6 Aukšto meistriškumo sporto varžybos, 

stovyklos ir fizinio aktyvumo renginiai, 

skaičius

60 69

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

KT 1,5 1,5

01 Aukšto meistriškumo sporto varžybos, 

skaičius

33 34

Sporto stovyklos 3 3

Fizinio aktyvumo renginiai 24 32

Iš viso: 659,6 656,1

02 SB
20,0 20,0

Finansuotų sporto srities projektų 

skaičius, vienetas

12 12

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

01 Sporto projektų paraiškų administraciniai 

vertinimai, vienetas

15 14

Finasavimo sutarčių sudarymas, vienetas 12 12

Priemonė. Druskininkų sporto centro 

veiklos vykdymas

T DSC
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Savivaldybės strateginio plėtros plano strateginis tikslas 1.2. Išskirtinių kultūros, turizmo ir sporto paslaugų pasiūla
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* Priemonės/Veiklos rezultato produkto kriterijus

Kriterijaus pavadinimas, matavimo 

vnt.

Veiklos pavadinimas. Druskininkų 

savivaldybės finansuojamų sporto srities 

projektų koordinavimas.

02 Turizmo, kultūros ir sporto plėtros programa

Uždavinys Vystyti sporto turizmo paslaugas ir skatinti aukšto sporto meistriškumo renginius

01

Veiklos pavadinimas. Renginių 

organizavimas

Priemonė. Druskininkų savivaldybės 

sporto srities projektai

T DSC



Sporto projektų įgyvendinimo ataskaitų 

priėmimas 

12 12

Iš viso: 20,0 20,0

04 SB 0,0 0,0 Renginiai, skaičius 11 11

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

01 Įvaizdį formuojančių aukšto meistriškumo 

sporto varžybos, skaičius

4 4

Įvaizdį formuojančių fizinio aktyvumo 

renginiai, skaičius

7 7

Iš viso: 0,0 0,0

05 SB 80,0 80,0 Lietuvos krepšinio rinktinių treniruočių 

stovyklos Druskininkuose, skaičius

8 8

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

01 Sutarties sudarymas, vienetas 1 1

Iš viso: 80,0 80,0

06 SB 63,1 63,1 Organizuotų sporto renginių, 

prailginančių viešnagės kurorte trukmę, 

skaičius

14 15

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

01 Renginių dalyviai, skaičius 5000 5000

Atstovaujamų valstybių skaičius, vienetas 28 36

Iš viso: 63,1 63,1

07 SB 0,7 0,7 Projekto įgyvendinimas, procentas 100 100

VB 0,0 0,0

ES
25,1 25,1

01 Dalyvavimas projekto partnerių 

organizuojamose stovyklose ir 

renginiuose, skaičius

2 2

Veiklos pavadinimas. Finansavimo 

sutartis

Priemonė. Projektas „Pasienio sporto 

regionas – sporto ir sveikos gyvensenos 

propagavimas pasienio regione"

T DSC

Veiklos pavadinimas. Projekto veiklų 

įgyvendinimas.

Priemonė. Sporto renginių, prailginančių 

viešnagės kurorte trukmę, skatinimas

T DSC

Veiklos pavadinimas. Renginių, 

trunkančių daugiau kaip 1 dieną, 

organizavimas.

Priemonė. Druskininkų savivaldybės 

įvaizdį formuojančių aukšto 

meistriškumo sporto varžybų ir sporto 

renginių organizavimas

T DSC

Priemonė. Atvykstamojo sportinio 

turizmo Druskininkuose veiklų 

skatinimas, bendradarbiaujant su 

Lietuvos krepšinio federacija

T DSC

Veiklos pavadinimas. Renginių, 

trunkančių ne ilgiau kaip 1 dieną, 

organizavimas.

Veiklos pavadinimas. Druskininkų 

savivaldybės finansuojamų sporto srities 

projektų koordinavimas.



Projekto stovyklos organizavimas 

Druskininkuose, skaičius

1 1

Dalyvavimas projekto konferencijoje, 

skaičius

1 1

Iš viso: 25,8 25,8

08 DSC SB 83,0 83,0 Bendruomenei skirtų sporto renginių 

organizavimas ir veiklų skatinimas pagal 

patvirtintą 2025 m. renginių ir 

dalyvavimo varžybose kalendorinis planą, 

skaičius

1 1

VB 0,0 0,0 Bendrų veiklų su Druskininkų 

savivaldybės bendruomene 

organizavimas, skaičius

1 1

ES 0,0 0,0

01 Bendrų veiklų su Druskininkų 

savivaldybės bendruomene vykdymas, 

skaičius

1 1

2025 m. renginių ir dalyvavimo varžybose 

kalendorinio plano įgyvendinimas, 

skaičius

1 1

Iš viso: 83,0 83,0

931,5 928,0

03

01 SB 0,6 0,6 Energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų sporto centro pastate1 1

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

01 Elektros energijos kaupimas 1 1

Iš viso: 0,6 0,6

04 SB 136,1 136,1 Atnaujintų, neformaliam sporto ugdymui 

skirtų, objektų skaičius, vienetas

1 1

VB 0,0 0,0

ES 0,0 0,0

01 Viešųjų pirkimų dokumentų rengimas 1 1

Uždavinys. Vystyti aktyvaus poilsio ir sporto infrastruktūrą

Iš viso uždaviniui:

Priemonė. Infrastruktūros, skirtos 

neformaliam sporto ugdymui, gerinimas    

T DSC

Veiklos pavadinimas. Druskininkų sporto 

centro pastato stogo atnaujinimo darbai

02 Priemonė. Atsinaujinančių energijos 

išteklių (saulės) panaudojimas 

Druskininkų sporto centro pastate

T DSC

Veiklos pavadinimas. Geografiškai 

nutolusios saulės fotovoltinės elektrinės, 

pagamintos elektros energijos kaupimas 

Priemonė. Druskininkų savivaldybės 

bendruomenei skirtų sporto renginių 

organizavimas ir veiklų skatinimas

T

Veiklos pavadinimas. Projekto veiklų 

įgyvendinimas.

Veiklos pavadinimas. Sporto renginių 

koordinavimas ir organizavimas 

Druskininkų savivaldybės bendruomenei



Stogo remonto darbai 1 1

Iš viso: 136,1 136,1

136,7 136,7

1068,2 1064,7

03

10 SB 0,0 0,0 Vaikų, dalyvavusių Druskininkų sporto 

centro vykdomose neformaliojo švietimo 

programose, skaičius, vnt.

433 455

VB 50,8 50,8 Druskininkų sporto centro suformuotų 

grupių skaičius, vnt.

26 28

ES 0,0 0,0 Druskininkų sporto centro įgyvendinamų 

sporto programų skaičius, vienetas

14 14

Kultivuojamos sporto šakos, skaičius 10 10

Mokinių dalyvaujančių Lietuvos sporto 

šakų federacijų, asociacijų, lygų 

organizuojamuose čempionatuose ir  

pirmenybėse, procentas

42 58

Mokinių, padariusių asmeninę pažangą 

procentas, įvykdžiusių meistriškumo 

pakopos (MP) rodiklius, procentas

15 30,8

Lietuvos mokyklų žaidynės skirtingose sporto 

šakose, skaičius

10 10

Žaidynėse dalyvaujančios ugdymo įstaigos, 

skaičius

5 5

Žaidynėse dalyvaujantys mokiniai, skaičius 650 610

03 Stovyklos, skaičius 10 10

Projekte dalyvaujančių mokinių, skaičius 220 246

Iš viso uždaviniui:

02 Veiklos pavadinimas. Lietuvos mokyklų 

žaidynių antro etapo varžybų vykdymas.

Veiklos pavadinimas. Vasaros sporto 

stovyklų organizavimas 

Iš viso programai:

Savivaldybės strateginio plėtros plano strateginis tikslas 1.1. Aukšta viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas 

07 programa. Švietimo programa

Uždavinys. Gerinti mokymosi pasiekimus, siekiant asmeninės mokinių pažangos bei suteikiant savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių bei įgūdžių

01 Priemonė. Druskininkų sporto centro 

vaikų neformaliojo ugdymo vykdymas

T DSC

Veiklos pavadinimas. Mokinių 

saviraiškos skatinimas ir asmeninių 

kompetencijų ugdymas

01

Veiklos pavadinimas. Druskininkų sporto 

centro pastato stogo atnaujinimo darbai



04 Treneriai dalyvauja organizuojamuose 

mokymuose ir seminaruose, skirtuose 

emocinio intelekto ugdymui, pozityviam 

požiūriui į vaikų pasiekimus ir tėvų 

įsitraukimo svarbai, procentas

100 85

Treneriai pradeda taikyti mokymuose 

gautas žinias praktikoje, aktyviai 

dirbdami su vaikų emocine gerove, 

savivertės stiprinimu ir tėvų įsitraukimu, 

procentas

80 77

Trenerių apklausa, dėl mokymuose gautų 

žinių taikymo praktikoje, skaičius

1 1

05 Treneriai vykdo tėvų susirinkimus 

sportinio ugdymo grupėse, skaičius 

2 2

Trenerio individualus pokalbis su 

kiekvieno mokinio tėvu (globėju), 

skaičius 

2 2

Tėvai gauna bent vieną atnaujinimą per 

mėnesį apie vaikų pasiekimus ir emocinę 

savijautą el.paštu, „Facebook“ ir 

„Messenger“ trenerio ir tėvų grupėse, 

procentas

100 100

06 Metodinės tarybos pasitarimai, skaičius 2 2

Trenerių tarybos pasitarimai, skaičius 4 5

Atvirų mokomųjų treniruočių vedimas, 

skaičius

8 13

07 Lopšelio-darželio vaikų supažindinimas 

su sporto šakomis, skaičius

4 4

Pravesta mokomųjų treniruočių skaičius 4 4

08 Komandos, dalyvaujančios sporto 

renginiuose ir varžybose, turėtų vieningą, 

tvarkingą komandos aprangą, procentas    

80 100Veiklos pavadinimas. Užtikrinti, kad 

visos komandos, dalyvaujančios 

renginiuose ir varžybose, turėtų vieningą, 

tvarkingą ir estetiškai reprezentatyvią 

aprangą, atitinkančią Druskininkų 

savivaldybės ir sporto centro įvaizdį

Veiklos pavadinimas. Ugdyti trenerių 

profesines kompetencijas, siekiant 

užtikrinti kiekvieno trenerio asmeninį 

tobulėjimą

Veiklos pavadinimas. Tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas 

Veiklos pavadinimas. Skatinti 

bendradarbiavimą su tėvais, teikiant 

nuolatinę ir kryptingą informaciją apie 

vaikų pasiekimus, emocinę savijautą ir 

sportinę pažangą

Veiklos pavadinimas. Trenerių 

bendradarbiavimas



09 Projekto įgyvendinimas, procentas 100 100

Išmokyta plaukti mokinių, skaičius 207 214

Iš viso: 50,8 50,8

50,8 50,8

50,8 50,8

1119,0 1115,5

** Nurodomos lėšos priemonių  įgyvendinimui.

* N - nauja priemonė, T - Tęstinė priemonė, I - investicijų projektas.

Iš viso 02 ir 07 programai:

Veiklos pavadinimas. Projekto vykdymas 

„Mokomės plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje“ 

Iš viso uždaviniui:

Iš viso programai:


